



Verksamhetsberättelse för år 2020

Föreningen hade ett varierat årsprogram. Arbetet började redan i december 2019 med planeringen av årets aktiviteter. År 2020 präglades dock av pandemin, som stoppade några av de planerade aktiviteterna.

Förutom årsmötet hade vi 9 ordinarie styrelsemöten.

Vi har haft 330 medlemmar totalt, varav ett mindre antal som varit aktiva, vilket nog beror på pandemin. Vi hoppas att aktiviteten i föreningen blir bättre sista halvåret 2021, när coronaviruset har fått antikroppar och vaccin att slåss mot, så att vi kan träffas igen utan risk.

Projekt

Vi fick 30 000 kr av riksföreningen i ett projektbidrag för att bedriva hyggesfritt skogsbruk och visa hur det går till. Projektet syftar till att bevara den biologiska mångfalden i skogen samtidigt som vi ökar upptaget av kol och gynnar inlagringen av kol från fotosyntesen i marken genom ett levande ekosystem som gynnar uttag och lagring koldioxid. Vi genomförde två omgångar kvällskurser i samarbete med Studieförbundet. Mats Karlsson och Jan Bertilsson var cirkelledare, och kursdeltagare kom från olika platser i Mellansverige.

Aktiviteter

- I februari startade våra skogskurser.
- I mars var årsmötet med gäster som pratade om hur vi kan fira semestern på hemmaplan för att minska koldioxidutsläppen – Jessica Sannö och Peter van der Tol berättade om sina satsningar på detta i Tiveden respektive Vänern. Samma månad var vi även på vår första digitala skogsdag – vi lyssnade på Mats Karlsson och Sebastian Arne som berättade om hyggesfria avverkningsmetoder.
- I april ställde vi in aktiviteten med Hästhagens vårblommor pga pandemin.
- I maj blev det likadant som i april med inställd fågelexkursionen pga ökad virus spridning.
- I juni drabbades Karlebyns blomstervandring av samma öde.
- Sedan fick vi semester till augusti då vi besökte Brommö tillsammans med Friluftsförbundet Mariestad och Svenska Turistföreningen Norra Skaraborg. Det blåste så mycket att vi avstod från att paddla kajak. Några cyklade men de flesta vandrade till Rövarsand. Där höll Berth Belfrage föredrag om Brommö.
- I september genomförde vi vår städdag som omfattade en bit av Tidans stränder. Vi samarbetade med exempelvis Mariestads Dykarklubb och Skräpänglarna Mariestad.
- I oktober var vi på biblioteket och beräknade våra klimatavtryck. Några deltagare var nere på under 2 ton CO₂e/år vilket är där vi ska vara för att de arter vi vill skydda ska kunna överleva. Klimatarbetet är akut – därför engagerar vi oss i kraftsamlingar för omställning till ett hållbart liv. Riksföreningen har undertecknat [klimat2030.se](https://www.klimat2030.se) och riksföreningens egen kampanj heter Hela Sverige ställer om: [naturskyddsforeningen.se/hela-sverige-staller-om](https://www.naturskyddsforeningen.se/hela-sverige-staller-om)

Samarbeten

Utöver ovanstående har vi under året samarbetat med Omställning Mariestad och Ullervad-Leksbergs Hembygdsförening. På en liten ort är det ofta närmare till andra även i föreningslivet. Detta är en styrka vi tror på.



Naturskyddsföreningen
Mariestad

Arbetsgrupp

En grupp har arbetat med att läsa och skriva yttranden om olika infrastrukturplaner såsom utbyggnaden av E20, detaljplaner, översiktsplaner och andra yttranden för hur vi gemensamt hanterar vår närmiljö. Catharina Andersson har tillsammans med andra gjort ett jättejobb med detta. Arbetet fortsätter – kom med du också i gruppen (kontakta Catharina).

Verksamhetsplan/årsprogram

Året avslutades med planering för 2021. Aktivitetskalender finns på vår hemsida:
mariestad.naturskyddsforeningen.se

Vid tangenterna och med varma hälsningar till medlemmarna i Mariestads Naturskyddsförening

Torsö den 7 april 2021

Jan Bertilsson, ordförande